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Hałas w polskich szkołach uszkadza słuch
dzieci

O wstępnych obserwacjach dokonanych w czasie pilotażowego doświadczenia poinformowano we
wtorek na konferencji prasowej w Warszawie. Poziom hałasu w polskich szkołach jest w dużym
stopniu związany z tym, że ich korytarze stanowią zupełnie niewytłumione studnie, w których hałas
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doskonale się rozprzestrzenia - ocenił prof. Andrzej Czyżewski z Katedry Systemów Multimedialnych
Politechniki Gdańskiej.

Zdaniem naukowca, adaptacja akustyczna budynków szkolnych, polegająca na wyciszeniu korytarzy,
wcale nie musi być kosztowna. Ale dla budżetu szkół może to być za duży wydatek. Dlatego ważną
rolę do odegrania mają tu samorządy lokalne.

Jak przypomniał prof. Henryk Skarżyński, dyrektor Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu
w Kajetanach koło Warszawy, wcześniejsze badania przesiewowe prowadzone przez jego zespół
w polskich szkołach wykazały, że ponad 19 proc. pierwszoklasistów i 21,5 proc. uczniów szóstych
klas ma zaburzenia słuchu. U starszych dzieci odnotowano jednak większy - niż w młodszej grupie -
odsetek tzw. centralnych zaburzeń słuchu. Są one związane ze zmianami na poziomie mózgu i mają
charakter trwały.

Zaburzenia te są często następstwem hałasu, na który dzieci są narażone nie tylko na ulicy, ale też
w dyskotekach, w czasie słuchania muzyki z odtwarzaczy MP3 oraz w szkole. Dlatego specjaliści
z Instytutu we współpracy z naukowcami z Politechniki Gdańskiej zdecydowali się na pionierskie
badania polegające na pomiarach hałasu w polskich szkołach. W projekcie tym wykorzystano
stworzony przez gdańskich badaczy system monitorowania hałasu, który w ostatnich kilku latach
otrzymał liczne nagrody na krajowych i międzynarodowych targach wynalazczości.

Jednym z jego elementów są bezobsługowe stacje monitorowania hałasu, które można montować np.
przy ruchliwych węzłach komunikacyjnych. Zebrane przez nie dane są analizowane przy pomocy
specjalnego oprogramowania i mogą być wykorzystane m.in. do tworzenia map rozkładu hałasu
w całym mieście.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.

 

http://www.naukawpolsce.pap.pl/palio/html.run?_Instance=cms_naukapl.pap.pl&_PageID=1&s=szablon.depesza&dz=szablon.depesza&dep=357835&data=&lang=PL&_CheckSum=-1250975124
http://laboratoria.net/edukacja/32802.html
http://laboratoria.net/edukacja/32802.html
http://laboratoria.net/edukacja/32802.html
http://laboratoria.net/edukacja/32801.html


09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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